
ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 
№ 15»

пос. Каскадный

Наименование организации

ПРИКАЗ № 13/7

« 03» февраля 2020 г. пос. Каскадный

«Об утверждении документов общеобразовательной организации, 
реализующей АООП, принимающей участие реализации в 
Ставропольском крае мероприятий по поддержке образования детей с 
ОВЗ в рамках Федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование».

В целях реализации в Ставропольском крае мероприятий по поддержке 
образования для детей с ОВЗ в рамках Федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование», обновления материально- 
технической базы для формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков, на основании распоряжения 
Правительства Ставропольского края «О мерах по реализации в 
Ставропольском крае мероприятия по поддержке образования для детей с 
ОВЗ в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование» от 26.10.20189 г. № 442-пр; приказа министерства 
образования Ставропольского края «Об организации деятельности по 
реализации соглашения о предоставлении субсидий из федерального 
бюджета бюджету Ставропольского края на реализацию федерального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 
рамках государственной программы Российской Федерации «Развития 
образования»; во исполнение приказа ОУ №1/13 от 10.01.2020 года «Об 
организации работы по реализации в Ставропольском крае мероприятий по 
поддержке образования детей с ОВЗ в рамках Федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план- мероприятия (дорожную карту) по обновлению 
материально-технической базы в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» на 2020 год.



2. Утвердить инфраструктурный лист для приобретения оборудования для 
реализации мероприятий, направленных на поддержку образования детей с 
ОВЗ, реализуемых в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование».

3. У твердить план-график повышения квалификации и переподготовки 
членов педколлектива по вопросам обеспечения реализации мероприятий, 
направленных на поддержку образования детей с ОВЗ, а также педагогов по 
предмету «Технология», реализуемых в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование».

4. Утвердить план-график реализации по поддержке детей с ОВЗ в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование».

5. Утвердить перечень оборудования и средств на оснащение 
общеобразовательной организации, осуществляющей образовательную 
деятельность по АООП.

6. Утвердить график финансирования расходов на реализацию мероприятия.

7. Утвердить смету на приобретение оборудования к федеральному проекту 
«Современная школа» национального проекта «Образование».

8.Завершить работу над Программой развития в новой редакции и направить 
на согласование Учредителю.

9.Бухгалтеру Василовой Л.С.

9.1.Обеспечить своевременное, целевое и эффективное расходование средств 
на реализацию мероприятия.

9.2. Еженедельно предоставлять в министерство образования 
Ставропольского края финансовые отчеты по закупкам по установленной 
форме.

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

е его подписания.

Е.А. Даутхаджиева


